" minio de sus bienes, y que libre y licitamente pueden y deben usar

y gozar de la dicha su libertad y dominio de sus bienes, y en ning}ln
modo se deben hacer esclavos, y si lo contrario sucediere, sea de nin-
gun valor ni fuerza. Detérminamos y declaramos tambien, por la
misma autoridad Apostélica, que los dichos indies y otras gentes
sus semejantes, han de ser llamados 4 la Fe de Jesucristo con la pre-
dicacion de la palabra de Dios y con el ejemplo de la buena y san-
ta vida. Despachado en Roma & los diez de Junio, aiio del Seﬁa?’-
de mil y quinientos y treinta y siete, el tercero de nuestro Ponti-
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Y porque se temia que la gente licenciosa que habia introducido
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esta opinion gn las Indias, procuraria perseverar en ella por més Bre-
ves y Letras Apostélicas que, se les leyesen, cuando no hubiese quien
los refrenase de més cerca que el Romano Pontifice, é] mismo come-
t16 sus veces, y dié toda su autoridad en este caso, haciendo juez
conservador de sus Apostélicas Letras al Arzobis po de Toledo, Pri-
mado de las Espaiias, por el Breve siguiente: -

Dilecte fili noster, Salutem et A postolicam benedictionem. Pasto-
rale officium erga oves nobis creditas solerti studio exercentes, ficut
earum perditione affligimur, ita promotione lztamur, et non solum
bona opera laudamus, sed 1:t votivis perfruantur eventibus Aposto-
licze meditationis curas difusius interponimus. Ad nostrum siquidem
pervenit auditum, quod carissimus in Christo filius noster Carolus
Romanorum Imperator, semper Augustus, qui etiam Castellz et Le-

gionis Rex existit, ad reprimendos eos, qui cupiditate @stuantes, .

contra humanum genus ishumanum gerunt animum, publico edic-
to omnibus sibi subditis prohibuit, ne yuisquam Occidentales aut
Meridionales [ndos in servitutem redigere, aut bonis suis privare
presumant. ;

Nos Igitur attendentes Indos ipsos, licet extra gremium Ecclesiz
existant, non tamen sua libertate, aut rerum suarum dominio pri-
vatos, vel privandos esse, et cum homines ideoque fidei et salutis
capaces sint, non servitute delendos, sed predicationibus et exem-
plis ad vitam invitandos fore. Ac propterea etiam nos talium im-
piorum tan nefarios ausus reprimere, et ne injuriis et damnis exas-
perati, ad Cristi fidem amplectemdam duriores efficiantur, providere

cupientes; circunspectioni tuze, de cujus rectitudine, providentia, pie- .

tate et experientia et his et aliis specialem in domino fiduciam ob-
tinemus, per presentes commitimus et mandamus, quatenus per te,
vel alium, seu alios, prafatis Indis omnibus in preemissis efficacis
deffensionis prasidio asistens: universis et singulis cujuscumque dig:
nitabis, status conditionis, gradus et excellentiz existentibus, sub éx-
comunicationis lat® sententiz p=na, si secus fecerint, eo ipso incur-
renda, a qua non nisi a nobis, vel Romano Pontifice pro tempore
existente, praeterquam in mortis articulo constituti, et satisfactione
preevia, absolvi nequeant, districtius inhibeas, ne praefatos Indos
quomodolibet in servitutem redigere, aut eos bonis suis spoliare prze-
sumant. Ac contra non parentes ad declarationem incursus excom-
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municationis hujusmodi, ad ulteriora prosedas, et alia in paermissis,
et circa necesaria, sen quomodolibet oportuna statuas, ordines, et dis-
ponas, prout prudentiw, provitasi, et religioni tu videbitur expe-
dire. Super quibus tibi plenam et liberam facultatem concedimus
per praesentes, in contrarium facientibus non obstantibus quibus-
cumque. Dat. Rome apud Sanctum Petrum, Anno incarnationis
Dominice, millesimo quingentesimo trigesvmo septimo, cuarto
nonis Junii, Pontificatus nostri, Anno tertio.